УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации
города Волгодонска

Подпись  В.П. Мельников
21.01.2019
     дата

Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

16.01.2019

  № 1
Председатель комиссии

Орлова И.В.

Заместитель председателя комиссии

Чуприна Н.В.

Секретарь комиссии

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены комиссии

Заболотских С.Г.;

Заговорина Г.П.;

Калинина В.Н.;

Мельников В.С.;

Пашко А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в январе, феврале 2019 года.
Докладчик: Татьяна Алексеевна Кунишевская.

2 Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Т.А. Кунишевскую с информацией о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в феврале 2019 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

1.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска:

1.1.1 С выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей Сидорову Анну Васильевну, социального работника Автономной некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения «Милосердие» г.Волгодонска» – за многолетний добросовестный труд, заслуги в социально-трудовой сфере и в связи
с 60-летием со дня рождения (08.02.1959).
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.1.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей Стадникову Галину Ивановну, врача-педиатра участкового поликлинического отделения №2 муниципального учреждения здравоохранения «Детская городская больница» г.Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения (14.02.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.1.3 С выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей за счет средств ООО «Электросбыт»
Мусиец Наталью Алексеевну, старшего инспектора по кадрам
ООО «Электросбыт» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (27.02.1959).
1.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей каждой:
1.2.1 Поповой Ирине Владимировне, заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» г.Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, успехи в профессиональной деятельности, большой вклад в развитие системы образования и в связи с 60-летием со дня рождения (01.02.1959).
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.2 Руденко Анне Алексеевне, хормейстеру 2 категории муниципального учреждения культуры Дом культуры «Молодежный» –
за добросовестный труд в сфере культуры и в связи с 70-летием со дня рождения (27.02.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.3 Текучевой Татьяне Ивановне, социальному работнику
МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г.Волгодонска» – за добросовестный труд, заслуги в социально-трудовой сфере и в связи с 55-летием со дня рождения (10.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации
города Волгодонска:

1.3.1 Антонову Татьяну Николаевну, социального работника
МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г.Волгодонска» – за добросовестный труд, заслуги в социально-трудовой сфере и в связи с 60-летием со дня рождения (28.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.2 Баданину Валентину Анатольевну, медицинскую сестру лечебно-хирургического отделения №1 муниципального учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд и в связи
с 70-летием со дня рождения (26.02.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.3 Ломакину Светлану Владимировну, медицинскую сестру по массажу физиотерапевтического отделения муниципального учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №1» г.Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (01.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.4 Макарову Надежду Александровну, младшего воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Парус» г.Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, успехи в работе и в связи с 70-летием со дня рождения (18.02.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.5 Беляева Владимира Николаевича, тренера отделения шахмат государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 29» – за большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске и в связи с 60-летием
со дня рождения (28.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.6 Агапову Светлану Павловну, старшего преподавателя кафедры экономики и социально-гуманитарных дисциплин ВИТИ НИЯУ МИФИ –
за многолетний добросовестный труд на благо развития Волгодонского инженерно-технического института, осуществляющего подготовку кадров для градообразующих предприятий, и в связи с 55-летием со дня рождения (11.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.7 Берелу Алексея Ивановича, доцента кафедры машиностроения и прикладной механики ВИТИ НИЯУ МИФИ – за многолетний добросовестный труд на благо развития Волгодонского инженерно-технического института, осуществляющего подготовку кадров для градообразующих предприятий, и в связи с 80-летием со дня рождения (04.02.1939).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.8 Ефименко Нину Алексеевну, заместителя руководителя по организационной и воспитательной работе ВИТИ НИЯУ МИФИ –
за многолетний добросовестный труд на благо развития Волгодонского инженерно-технического института, осуществляющего подготовку кадров для градообразующих предприятий, и в связи с 55-летием со дня рождения (19.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.9 Аскарян Валентину Ильиничну, преподавателя государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонский педагогический колледж» – за большой вклад в воспитание и подготовку высокопрофессиональных педагогов города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (27.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.10 Савельеву Валентину Тимофеевну, преподавателя математики государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (15.02.1949).
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.11 Ануфриенко Ирину Валентиновну, дефектоскописта по газовому и жидкостному контролю 5 разряда Филиала
АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (24.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.12 Канцурова Юрия Семеновича, специалиста по ремонту 1 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (14.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.13 Лекарева Юрия Витальевича, руководителя направления по АЭС Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск –
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики и в связи с 70-летием со дня рождения (28.02.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.14 Прокопова Александра Николаевича, руководителя направления фиксированной и мобильной связи Филиала
АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики и в связи
с 60-летием со дня рождения (15.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.15 Сысоева Григория Матвеевича, слесаря по сборке металлоконструкций 6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (04.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.16 Троцевскую Галину Андреевну, дефектоскописта по магнитному и ультразвуковому контролю 6 разряда Филиала
АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (23.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.17 Туркова Анатолия Михайловича, токаря 6 разряда Филиала
АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (10.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.18 Шубину Людмилу Григорьевну, экономиста 2 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск –
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (07.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.19 Сурвилло Наталью Леонидовну, и.о. начальника лаборатории неразрушающего контроля АО «ВЗМЭО» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (12.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.20 Гладкова Геннадия Петровича, главного инженера
ООО «ДОН» Гидроспецфундаментстрой» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие строительной отрасли и в связи с 60-летием со дня рождения (10.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.21 Петрашиса Леонида Вальдемаровича, председателя Автономной некоммерческой организации «Общественный контроль» –
за многолетний добросовестный труд в сфере защиты прав граждан, активную гражданскую позицию и в связи с 55-летием со дня рождения (24.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.22 Осыка Татьяну Сергеевну, старшего инспектора отдела бухгалтерского учета и отчетности Комитета по управлению имуществом города Волгодонска – за добросовестный труд, высокий профессионализм и
в связи с 55-летием со дня рождения (24.02.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4 Поощрить Благодарственным письмом Администрации
города Волгодонска:
1.4.1 Ляшенко Татьяну Юрьевну, повара муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» г.Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (15.02.1964).
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.2 Порядину Надежду Александровну, кухонную рабочую государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская школа-интернат» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (25.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.3 Рябову Тамару Георгиевну, санитарку амбулаторного отделения процедурного кабинета Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Областной клинический центр фтизиопульмонологии» – за многолетний добросовестный труд, направленный на улучшение здоровья жителей города Волгодонска, и в связи с 60-летием со дня рождения (26.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.4 Крюкову Нину Степановну, контролера 4 разряда Филиала
АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (10.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.5 Алимова Сергея Ивановича, аппаратчика дозирования участка расфасовки порошка ОАО «ВХЗ «Кристалл» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (10.02.1959).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.6 Бессалову Ирину Михайловну, контролера отдела технического контроля ОАО «ВХЗ «Кристалл» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (30.01.1964).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.7 Перетягину Татьяну Петровну, аппаратчика смешивания
ОАО «ВХЗ «Кристалл» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (10.02.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.8 Осипова Алексея Ивановича, аппаратчика сушки участка приготовления и сушки композиции ОАО «ВХЗ «Кристалл» –
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (25.01.1949).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.9 Пособину Ларису Александровну, заместителя главного бухгалтера АО «Лифтмонтаж» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (06.02.1954).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.5 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска:

1.5.1 Кукота Татьяну Михайловну, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детской музыкальной школы имени Д.Д. Шостаковича – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (24.01.1959).
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.5.2 Михайлец Лилию Анатольевну, заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» г.Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы образования и в связи с 55-летием со дня рождения (02.02.1964).
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 За активную работу по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка и безопасности граждан и в связи
с Днем защитника Отечества (23.02.2019):
2.1 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

2.1.1 Подъесаула Сердобинцева Виталия Владимировича, командира отделения казачьей дружины г.Волгодонска.

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.1.2 Старшего вахмистра Зименс Сергея Генриховича, дружинника казачьей дружины г.Волгодонска.

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.1.3 Сотника Броня-Фриц Александра Ивановича, дружинника казачьей дружины г.Волгодонска.

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3 За многолетнюю профессиональную деятельность, большой вклад в развитие музейного дела в Ростовской области и в связи с 50-летием со дня основания государственного бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Волгодонский эколого-исторический музей» (26.02.2019):

3.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив учреждения (директор – Павлинок Ирина Владимировна).

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.2 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

3.2.1 Карпенко Ларису Васильевну, начальника хозяйственного отдела государственного бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Волгодонский эколого-исторический музей».

Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2.2 Якимову Светлану Сергеевну, старшего научного сотрудника научно-исторического отдела государственного бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Волгодонский эколого-исторический музей».
Голосование:
за – 8 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2. СЛУШАЛИ:

И.В. Орлову с информацией о внесении изменений в состав комиссии в связи с кадровыми изменениями.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Председатель комиссии

И.В. Орлова

Секретарь комиссии

Т.А. Кунишевская